KV RLP / ABRECHNUNGSNUMMERN DER KV RLP FÜR LEISTUNGEN ANLAGE 2 DER SCHUTZIMPFUNGS-RICHTLINIE SEITE 1 VON 4
Abrechnungsnummern der KV Rheinland-Pfalz für Leistungen der
Anlage 2 der Schutzimpfungs-Richtlinie
Vergütungen entsprechend den mit den Kassen geschlossenen Impfverträgen
(Gültigkeit der Vergütung: 01.01.2024 bis 31.12.2024)
Erste Dosen eines
Impfzyklus bzw.
unvollständige
Impfserie
Letzte Dosis eines
Impfzyklus nach
Fachinformation
Auffrischung AOK BKK EK IKK SVLFG Knapp-
schaft
ICD-
Kode
1-fach Impfungen*
Cholera - berufliche bzw. Reiseindikation nach §11
Absatz 3 SI-RL
89130V 89130W 89130X** 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z23.0
Diphtherie (Standard) - bis 17 Jahre 89100A 89100B 89100R 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z23.6
Diphtherie - Indikationsimpfung 89101A 89101B 89101R 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z23.6
Frühsommermeningo-Enzephalitis (FSME) -
Indikationsimpfung
89102A 89102B 89102R 10,08 € 11,02 € 9,78 € 11,27 € 11,02 € 10,08 € Z24.1
Frühsommermeningo-Enzephalitis (FSME) -
berufliche bzw. Reiseindikation nach §11
Absatz 3 SI-RL
89102V 89102W 89102X 10,08 € 11,02 € 9,78 € 11,27 € 11,02 € 10,08 € Z24.1
Gelbfieber - berufliche bzw. Reiseindikation nach
§11 Absatz 3 SI-RL
89131Y  89131X2 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.3
Haemophilus Influenzae Typ b (Standard),
Säuglinge und Kleinkinder
89103A 89103B  10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z23.8
Haemophilus Influenzae Typ b - Indikationsimpfung 89104A 89104B  10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z23.8
Hepatitis A - Indikationsimpfung 89105A 89105B 89105R 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.6
Hepatitis A - berufliche bzw. Reiseindikation nach
§11 Absatz 3 SI-RL
89105V 89105W 89105X 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.6
Hepatitis B (Standardimpfung) bis 17 Jahre 89106A 89106B  10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.6
Hepatitis B - Indikationsimpfung 89107A 89107B 89107R 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.6
Hepatitis B - berufliche bzw. Reiseindikation nach
§11 Absatz 3 SI-RL
89107V 89107W 89107X 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.6
Hepatitis B - Dialysepatienten 89108A 89108B 89108R 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.6
Herpes zoster (Standardimpfung)
- Personen ≥ 60 Jahre
89128 A 89128B
10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z25.8
KV RLP / ABRECHNUNGSNUMMERN DER KV RLP FÜR LEISTUNGEN ANLAGE 2 DER SCHUTZIMPFUNGS-RICHTLINIE Seite 2 von 4
 Erste Dosen eines
Impfzyklus bzw.
unvollständige
Impfserie
Letzte Dosis eines
Impfzyklus nach
Fachinformation
Auffrischung AOK BKK EK IKK SVLFG Knapp-
schaft
ICD-
Kode
Herpes zoster
- Indikationsimpfung bei Personen ≥ 50 Jahre
89129A 89129B
10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z25.8
humane Papillomaviren (HPV) 89110A 89110B  10,08 € 11,02 € 9,78 € 11,27 € 11,02 € 11,27 € Z25.8
Influenza (Standardimpfung)
- Personen ab dem Alter von 60 Jahren
89111
10,81 € 11,01 € 10,51 € 11,27 € 11,01 € 10,81 € Z25.1
Influenza - Indikationsimpfung 89112   10,81 € 11,01 € 10,51 € 11,27 € 11,01 € 10,81 € Z25.1
Influenza - berufliche bzw. Reiseindikation nach
§11 Absatz 3 SI-RL
89112Y
10,81 € 11,01 € 10,51 € 11,27 € 11,01 € 10,81 € Z25.1
Japanische Enzephalitis - berufliche bzw.
Reiseindikation nach §11 Absatz 3 SI-RL
89134V 89134W 89134X** 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.1
Meningokokken-Konjugatimpfstoff
(Standardimpfung) - Kinder
89114
10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z23.8
Meningokokken - Indikationsimpfung 89115A 89115B 89115R** 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z23.8
Meningokokken - berufliche bzw. Reiseindikation
nach §11 Absatz 3 SI-RL
89115V 89115W 89115X** 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z23.8
Mpox/Affenpocken 97750
10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z25.8
Pneumokokken Konjugatimpfstoff
(Standardimpfung), Kinder bis 24 Monate
89118A 89118B
10,08 € 11,02 € 9,78 € 11,27 € 11,02 € 10,08 € Z23.8
Pneumokokken (Standardimpfung),
Personen älter als 60 Jahre
89119
89119R** 10,08 € 11,02 € 9,78 € 11,27 € 11,02 € 10,08 € Z23.8
Pneumokokken - Indikationsimpfung 89120****
89120R 10,08 € 11,02 € 9,78 € 11,27 € 11,02 € 10,08 € Z23.8
Pneumokokken - berufliche bzw. Reiseindikation
nach §11 Absatz 3 SI-RL
89120V
89120X 10,08 € 11,02 € 9,78 € 11,27 € 11,02 € 10,08 € Z23.8
Poliomyelitis (Standardimpfung)
- bis 17 Jahre
89121A 89121B 89121R 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.0
Poliomyelitis - Indikationsimpfung 89122A 89122B 89122R** 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.0
Poliomyelitis - berufliche bzw. Reiseindikation nach
§11 Absatz 3 SI-RL
89122V 89122W 89122X 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.0
Rotavirus 89127A 89127B  10,08 € 10,28 € 9,78 € 10,54 € 10,28 € 10,28 € Z25.8
Tetanus 89124A 89124B 89124R 10,08 € 11,02 € 9,78 € 11,27 € 11,02 € 10,08 € Z23.5
Tollwut - berufliche bzw. Reiseindikation nach §11
Absatz 3 SI-RL
89132V 89132W 89132X 10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z24.2
KV RLP / ABRECHNUNGSNUMMERN DER KV RLP FÜR LEISTUNGEN ANLAGE 2 DER SCHUTZIMPFUNGS-RICHTLINIE Seite 3 von 4
 Erste Dosen eines
Impfzyklus bzw.
unvollständige
Impfserie
Letzte Dosis eines
Impfzyklus nach
Fachinformation
Auffrischung AOK BKK EK IKK SVLFG Knapp-
schaft
ICD-
Kode
Typhus Inj. - berufliche bzw. Reiseindikation nach
§11 Absatz 3 SI-RL
89133Y
10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z23.1
Typhus oral - berufliche bzw. Reiseindikation nach
§11 Absatz 3 SI-RL
89133V 89133W
10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z23.1
Varizellen (Standardimpfung), bis 17 Jahre 89125A 89125B
10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z25.8
Varizellen - Indikationsimpfung 89126A 89126B
10,08 € 9,56 € 9,78 € 9,78 € 9,56 € 10,08 € Z25.8
Varizellen - berufliche bzw. Reiseindikation nach
§11 Absatz 3 SI-RL
89126V 89126W